
                              

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 11 июня 2024 г. № 60/10 

 
О внесении изменений в Положение о предоставлении жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда Городского округа 
Подольск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов 

Городского округа Подольск Московской области от 26.05.2016 № 18/14 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального 
образования «Городской округ Подольск Московской области», 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Внести изменения в Положение о предоставлении жилых помещений 
муниципального специализированного жилищного фонда Городского округа 
Подольск Московской области (далее – Положение), утвержденное решением 
Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области от 26.05.2016       
№ 18/14, изложив пункт 3.2 раздела 3 Положения в следующей редакции: 

«3.2. Служебные жилые помещения могут предоставляться следующим 
категориям граждан: 

3.2.1. Работникам, осуществляющим трудовую деятельность по месту 
основной работы в муниципальных предприятиях и учреждениях Городского округа 
Подольск, работающим на условиях полного рабочего дня согласно трудовому 
договору. 

3.2.2. Лицам в связи с избранием на выборные должности в органы местного 
самоуправления Городского округа Подольск. 

3.2.3. Муниципальным служащим Городского округа Подольск, замещающим 
должности муниципальной службы по месту основной работы в органах местного 
самоуправления Городского округа Подольск, а также лицам, состоящим                      
в трудовых отношениях с органами местно самоуправления Городского округа 
Подольск, работающим на условиях полного рабочего дня согласно трудовому 
договору.  

3.2.4. Медицинским работникам, осуществляющим трудовую деятельность                 
по месту основной работы в расположенных на территории Городского округа 



Подольск государственных учреждениях здравоохранения Московской области, 
работающим на условиях полного рабочего дня согласно трудовому договору. 

3.2.5. До 1 января 2017 года сотрудникам, замещающим должности участковых 
уполномоченных полиции, и членам их семей на период выполнения сотрудниками 
обязанностей по указанной должности. 

3.2.6. Сотрудникам, замещающим должности участковых уполномоченных 
полиции, и членам их семей на период замещения сотрудниками указанной 
должности.». 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск                           
для подписания и обнародования. 

3.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам градостроительства, перспективного развития 
округа, управления муниципальным имуществом и земельным отношениям 
(Ушанева Л.В.). 

 

 
 
Председатель Совета депутатов                                        Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                               Подольск         
 
                                 А.А. Никулин                                                          Г.И. Артамонов 


